remuneração ou salário nem se incorporará a estes para quaisquer efeitos, não está sujeito
às incidências de quaisquer contribuições, e tampouco será computado para efeitos de
quaisquer vantagens que o servidor perceba ou venha a perceber. (NR)

96° Poderá ser estendido o auxílio-alimentação de R$ 243,93 (duzentos e quarenta e três
reais e noventa e três centavos), a?s servidores detentores de Cargos em Comissão, por ato
do Prefeito Municipal, de acordo com a disponibilidade financeira do Município .
. . . ..............................................................................................................................."(NR)